INDICAÇÃO Nº  234-2018

Divinópolis, 19 de Fevereiro  de 2018.

Exmo. Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve requer, nos termos regimentais e depois de ouvido o
Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Galileu  Teixeira
Machado,   solicitação  da  recomposição  do meio  fio  da Rua Mário  Xisto  Gontijo,  próximo ao
número 230, no bairro São Luiz.

JUSTIFICATIVA

Justificamos  tal  solicitação,  tendo  em  vista  que,  a  prefeitura  quando  responsável  pela
manutenção do esgoto, necessitou retirar o meio fio para devida manutenção na rede coletora de
esgoto, e não recompôs o meio fio, causando transtornos à população.

Com a chegada da Copasa, até a presente data não houve realização do serviço, causando
prejuizos no canteitro central, devido à água das chuvas.

Atenciosamente,

Renato Ferreira
Vereador  Líder do PSDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br